年  月  日

八尾市消防長 殿

申 請 人

分 団 分団  分隊

氏 名

八尾市消防団サポート制度カード発行申請について

標記のことについて、発行下さるようお願いします。

記

１．写真添付（1部）３cm×2.4cm（運転免許証用の写真）

【写真の要件】

次の要件を満たしていない場合は、使用することができません。

撮影時期：申請日前 6カ月以内に撮影したもの

撮影条件

 無帽

 正面

 上三分身（おおむね胸から上）

 無背景（単色のもの）

使用できない写真の主な例

 プリクラ写真

 スナップ写真を切り抜いたもの

 写真をデジタル処理などで修正したもの

 申請者と写真が著しく相違するもの

 眼鏡のレンズ色が濃く（サングラスなど）、目（瞳）を確認できないもの

 前髪が目にかかり、目（瞳）を確認できないもの

 マスクなどで顔を覆っているもの

 頭部に、バンダナ、ヘアバンド、大きな飾りなどがあるもの

 背景が著しく濃い色のもの（黒、赤など）又は薄い色（白、黄など）のもの

 顔の大きさが大きすぎるもの（頭の上に空間がないもの、あごが切れているもの）

 顔の大きさが小さすぎて、申請者本人との識別ができないもの

 写真の鮮明度が悪く、申請者本人との識別ができないもの